Militar como aparece en el acta correspondiente. Con fundamento en los dictámenes médicos
el Ministerio de Defensa Nacional expidió la Resolución 3537 del 31 de mayo de 1984, por la
que se reconoció y ordenó pagar al ex-soldado JORGE UBERNEY ROJAS, la suma de ciento
veintiocho mil ochocientos pesos ($128.800.oo) como indemnización por la disminución de la
capacidad psicofísica.  

4.  La  Oficina  Permanente  de  Derechos  Humanos  de  Bogotá,  solicitó  copias  de  las  Historias
Clínicas del Hospital Militar Central y de la Unidad de Salud Mental Silos La Perseverancia con